Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 14/2025 - RTR-PPEXT/RTR-PP/RTR-GAB/RTR/IFMT

CONVOCAÇÃOCONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 84/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMTEDITAL Nº 84/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O Coordenador-Geral do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, designado

pela Portaria IFMT nº 338/2025, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Resolução CD/FNDE n.º 04/2012

e Resolução/IFMT n.º 44/2012,

- Considerando o Resultado Final do Edital nº 84/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, referente ao

processo sele9vo simplificado de bolsistas para o exercício da função de Professor(a), com o obje9vo de atuar no

Curso de Formação Inicial e Con9nuada (FIC) do Programa Energife, nos termos da Lei n. 12.513/2011, Portaria

MEC n. 1042, de 21/12/2021, Resolução CD/FNDE n. 04, de 16 de março de 2012, e Resoluções CONSUP n.

044/2012 e 050/2017;

RESOLVE:

I - CONVOCAR os(as) candidatos(as) abaixo relacionados para início das atividades, conforme segue:

1) Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva - Função: Professor(a)1) Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva - Função: Professor(a)

CandidatoCandidato

1 Fabiano João Leoncio de Pádua

2 Noel Flávio Costa Ferreira

3 Bernanci Pedroso de Almeida

4 Armindo de Arruda Campos Neto

5 Danilo Herbert Queiroz Martins

6 Luciana Oliveira da Silva Lima

II - Os(As) candidatos(as) convocados(as) deverão apresentar os documentos exigidos no Edital nº 84/2025 - RTR-

SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT. O início das a9vidades estará condicionado à apresentação dos documentos

comprobatórios à Coordenação Adjunta do Programa no campus ao qual estão vinculados.

Cuiabá-MT, 30 de abril de 2025.

Saulo Augusto Ribeiro PieretiSaulo Augusto Ribeiro Piereti

Coordenador Adjunto do Programa Qualifica Mais Energife no IFMT

Portaria nº 540/2025

Marcelo Ferreira de ArrudaMarcelo Ferreira de Arruda

Coordenador-Geral do Pronatec

	Documento assinado eletronicamente por: